Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 73
г. Челябинска

ПРИКАЗ

№ ________                                                                             от « __» ______________2013 год

Об участии  в районном
 этапе городского соревнования
классов «Наше здоровье – в наших руках!»

          Во исполнение приказа Управления по делам образования г. Челябинска от 24.09.2013 г.  № 1298-у «О проведении городского  соревнования классов «Наше здоровье – в наших руках!»,  приказа Управления образования Металлургического района Администрации города Челябинска № 629-у от 11.11.2013 г., в целях формирования позитивного опыта здорового образа жизни у обучающихся, повышения культуры совместного досуга родителей и детей, поддержки и распространения педагогического опыта организации работы с классом, с социальными партнёрами, повышения социального престижа профессии учителя, тренера-преподавателя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в соревнования классов «Наше здоровье – в наших руках!» для учащихся  5-7 классов в соответствии с Положением и провести с 15.11.2013 г. по 01.03.2013 г.  школьный этап  соревнований.

2. Назначить: КОРКИНУ И.А. - учителя биологии  координатором проведения в школе  соревнования классов «Наше здоровье – в наших руках!»

3. Координатору соревнований КОРКИНОЙ И.А.:
· до 20.11.2013 года провести инструктивно-методическое совещание с классными руководителями и активами  классов, участвующих в соревновании;

· представить в Управление… сведения о количестве классов, участвующих в соревновании на 22.11.2013 г., 22.01.2014 г., 20.03.2014 г. в бумажном и эл. виде.

4. Утвердить сроки проведения конкурсов и состязаний:

4.1. до 04.03.2013 г.
· выставка   творческих работ «Наше здоровье- в наших руках!»

· эмблема соревнования классов «Наше здоровье- в наших руках!»
· дневник класса «Движение жизнь!»

· книжки достижения учащихся «Мои рекорды»

· видеоролик

· макет талисманов ступеней Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса

· сведения о физической подготовке обучающихся класса (нормативы ОФП)

4.2. конкурс страниц  класса школьного сайта о ходе проведения Соревнования на 20 число каждого месяца.
4.3. с 11 по 14 марта 2014 г.  спортивные состязания «Наше здоровье - в наших руках!»  (победители школьного этапа)

4.4. с 11 по 14 марта 2014 г.  викторина по истории олимпийского и параолимпийского  движения.

4.5. с 11 по 14 марта 2014 г. творческая защита дневника добрых дел для себя и других.

5. Утвердить школьный  оргкомитет с правами жюри в следующем составе:

· Костенко Л.И.,   зам. директора по ВР – председатель;

· Островская М.В.  социальный педагог -  секретарь конкурса;

· Семёнова В.А., зам. директора по УВР

· Новикова М.В., библиотекарь;

· Созыкина С.В., председатель Совета ветеранов;

· Фомина Т.А., руководитель МО классных руководителей.

6. Классным руководителям 5-х,6-х,7-х классов принять обязательное участие в школьном этапе городского конкурса «Наше здоровье – в наших руках!» в соответствии с Положением.

7. ЖИРНОВОЙ  Л.Ю., отв. за размещение информации на сайте школы - размещать и обновлять не реже 1 раза в неделю информацию  о ходе соревнований классов  «Наше здоровье в наших руках» на школьном сайте.

8. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по ВР КОСТЕНКО Л.И.
Директор МАОУ  СОШ №73                                                                      Л.Е.Шевчук